

Bundesversicherungsamt.

Bundesversicherungsamt, Friedrich-Ebert-Allee 38, 53113 Bonn

vorab per Fax: 06201 88 4413 BKK Freudenberg Höhnerweg 2-4 69469 Weinheim

36. Satzungsnachtrag der BKK Freudenberg

Ihr Antrag vom 10. Dezember 2018

Sehr geehrter Herr Heller, sehr geehrte Damen und Herren,

anbei erhalten Sie die Genehmigung des 36. Nachtrages zur Satzung der BKK Freudenberg. Ein mit dem Genehmigungsvermerk versehenes Exemplar des Satzungsnachtrages liegt diesem Schreiben bei.

Wir gehen davon aus, dass die Änderung gemäß § 34 Absatz 2 SGB IV öffentlich bekannt gemacht und die Mitglieder Ihrer Kasse gemäß § 196 SGB V unterrichtet werden.

Mit freundlichen Grüßen

Im Auftrag

Aplage

EINGEGANGEN BKK Freudenberg

27. DEZ. 2018

Erl.:

HAUSANSCHRIFT Friedrich-Ebert-Allee 38 53113 Bonn

TEL+49 228 619 1460 FAX+49 228 619 1866

referat\_213@bvamt.bund.de www.bundesversicherungsamt.de

BEARBEITER(IN) Frau Stolte

27. Dezember 2018

AZ 213 - 59113.0 - 3340 / 97

(bei Antwort bitte angeben)

Betriebskrankenkasse Freudenberg 69465 Weinheim



36. Nachtrag zur Satzung vom 1. Januar 1998

## Artikel I Inhalt des 36. Nachtrages

Der § 10 Kassenindividueller Zusatzbeitragssatz wird ab 01.01.2019 wie folgt geändert:

## § 10 Kassenindividueller Zusatzbeitragssatz

Die BKK Freudenberg erhebt von ihren Mitgliedern einen einkommensabhängigen Zusatzbeitrag gemäß § 242 Absatz 1 SGB V. Die Höhe des Zusatzbeitragssatzes beträgt monatlich

0,7%

der beitragspflichtigen Einnahmen des Mitglieds.

Artikel II

Inkrafttreten

Der Verwaltungsrat hat diesen 36. Satzungsnachtrag am 07.12.2018 beschlossen.

Der 36. Nachtrag zur Satzung vom 01.01.1998 tritt am 01.01.2019 in Kraft.

& Weinheim!

Weipheim, 07.12.2018

Andreas:Kurch

Alternierender Vorsitzender

des Verwaltungsrates der BKK Freudenberg

(Arbeitgebervertreter)

Walter Petryk

Alternierender Vorsitzender des Verwaltungsrates

der BKK Freudenberg (Versichertenvertreter)

## Genehmigung

Der vom Verwaltungsrat am 7. Dezember 2018 beschlossene 36. Nachtrag zur Satzung wird gemäß § 195 Absatz 1 des Sozialgesetzbuches V in Verbindung mit § 90 Absatz 1 des Sozialgesetzbuches IV genehmigt.

Bonn, den 27. Dezember 2018 213 - 59113.0 - 3340 / 97

Bundesversion

Beckschäfer